Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn - Quốc lộ 30, phường 11, TP. Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp

T. +84 2838 364 849   |   F. +84 2838 365 090   |   E. info@vinhhoan.com   |   W. vinhhoan.com

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2023

AT THE 2023 ANNUAL GENERAL MEETING OF SHAREHOLDERS

Ngày 12 tháng 05 năm 2023/ Dated May 12th, 2023

TỜ TRÌNH/PROPOSAL
PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN NĂM 2022

PROFIT DISTRIBUTION IN 2022
Kính thưa Quý cổ đông,

Dear Valued Shareholders,

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày ngày 17/06/2020;

-      Pursuant to the Enterprise Law No. 59/2020/QH14 dated June 17, 2020;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn thay đổi lần thứ 11 ngày 29/04/2021;

- Pursuant to the 11th change of the Charter of Vinh Hoan Corporation on April 29, 2021;

- Căn cứ tờ trình Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2022 và Nghị quyết Đại hội đồng cổ
đông năm 2022 đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 thông qua ngày
20/04/2022;

- Pursuant to the PROPOSAL on the profit distribution plan in 2022 and the Resolution of the
2022 General Meeting of Shareholders approved by the 2022 Annual General Meeting of
Shareholders on April 20, 2022;

- Căn cứ kết quả kinh doanh theo Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2022 của Công ty Cổ phần
Vĩnh Hoàn đã được Công ty TNHH PricewaterhouseCoopers Việt Nam kiểm toán và xác nhận;

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua phân phối lợi nhuận năm 2022
như sau:

- Pursuant the business performance according to the 2022 Consolidated Financial PROPOSALs
of Vinh Hoan Corporation, which has been audited and certified by PricewaterhouseCoopers
Vietnam Co., Ltd;

1/ Trả cổ tức bằng tiền tỷ lệ 20% trên mệnh giá tương đương 2.000 đồng/cổ phần:

1/ Cash dividend at the rate of 20% on nominal value equivalent to 2,000 VND/share:

Tổng lợi nhuận sau thuế của cổ
đông công ty mẹ

Total profit after tax of shareholders
of holding company

1.975.232.341.240
đồng

/vnd

Cổ tức năm 2022

Dividend in 2022

Đã thực hiện chi trả cổ tức bằng tiền ngày 28/10/2022 với
tỷ lệ chi trả 20% trên mệnh giá tương đương 2.000
đồng/cổ phần.

Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn - Quốc lộ 30, phường 11, TP. Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp

T. +84 2838 364 849   |   F. +84 2838 365 090   |   E. info@vinhhoan.com   |   W. vinhhoan.com

Cash dividend was paid on October 28, 2022 with the
payment rate of 20% on nominal value equivalent to 2,000
VND/share.

2/ Bằng cổ phiếu tỷ lệ 20% (cổ đông sở hữu 100 cổ phiếu được nhận cổ tức 20 cổ phiếu): dự
kiến thực hiện trong tháng 8-9/2023.

2/ By shares at the rate of 20% (shareholders owning 100 shares will receive a dividend of 20
shares): expected to be implemented in August-September 2023.

3/ Trích Quỹ khen thưởng – phúc lợi 5% lợi nhuận sau thuế tương đương: 98.761.617.062 đồng.

3/ Deducting from reward fund - Welfare Fund 5% of profit after tax equivalent: 98,761,617,062
VND.

4/ Trích Quỹ khen thưởng Ban Điều Hành: 30.000.000.000 đồng.

4/ Deducting from the Executive Board reward fund: VND 30,000,000,000.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội xem xét thông qua.

The Board of Directors submits to the General Meeting of Shareholders for consideration and
approval.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 ON BEHAFT OF BOARD OF DIRECTORS

 CÔNG TY CỔ PHẦN VĨNH HOÀN

 VINH HOAN CORPORATION

 CHỦ TỊCH

 CHAIRWOMAN

     TRƯƠNG THỊ LỆ KHANH

 TRUONG THI LE KHANH